2024年 11月８日

各 位

会 社 名 株式会社学究社

代表者名 取締役兼代表執行役社長ＣＯＯ 栗﨑 篤史

（コード番号：9769 東証プライム）

問合せ先 執 行 役 財 務 部 長 新井 一男

（TEL 03-6300-5311）

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2024 年 11 月８日開催の取締役会において、2024 年５月 13 日に公表しました 2025 年３月

期の期末配当予想について、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 期末配当予想の修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2024年５月 13日公表）
45円 00銭 42円 00銭 87円 00銭

今回修正予想 ― 45円 00銭 90円 00銭

当期実績 45円 00銭 ― ―

前期実績

（2024年３月期）
45円 00銭 42円 00銭 87円 00銭

２．修正の理由

当社は、株主様に対する利益還元を経営の重要課題として位置付けるとともに、今後の収益力向

上のための内部留保による企業体質の強化を図りながら、業績に対応した成果の配分を行うことを

基本方針としております。

上記の方針に基づき、2024 年７月 19 日公表の持分法適用関連会社株式の譲渡に伴う売却資金の

一部を株主の皆様に還元させていただくことといたしました。

これを受け、2025年３月期の期末配当金につきましては、前回予想から３円増配の１株 45円に修

正いたします。年間配当金につきましては、１株 90 円（うち、中間配当金 45 円）とさせていただ

きます。

以 上